
',':}""'-"r;'

I I..
A

CO"''''M'''U'''N''',"'''D:;C'N:;APOU

COMUNE DI NAPOLI
VIIA MUNICIPALITA'

SERVIZIO ATIIVITA' TECNICHE

PROGRESSiV$
ANNUAU~:

li eMAG. 2014

PllDG. n:1l(~ 11;••••

ORDINANZA N. O 1. DEL 27 MRG. ?nu

OGGETTO:Istituzionedi un particolare dispositivo di traffico temporaneo in PiazzaGiovanni XXIII per il Ol Giugno
2014dalleore 11,00 alleore 14,00 e dalleore 19,30 alle ore 24,00per consentire lo svolgimento della
manifestazione religiosa denominata "Festa dell'Eucarestia".

IL.I> '/(-' .~.t=N T E

Premesso che il Presidente della Municipalità 7, con nota PG1255088 del 27.03.2014, ha trasmesso al
S.A.T. della Municipalità 7 la richiesta del Parroco della Parrocchia S. Maria della Natività tendente alla
chiusura temporanea al traffico della Piazza Giovanni XXIll per consentire lo svolgimento della
manifestazione religiosa denominata "Festa dell'Eucarestia" per il 31 Maggio e OI Giugno 2014;
Visto che al fine di consentire l'esecuzione di tale evento in sicurezza occorre modificare la circolazione

autoveicolare nella zona;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto evento è stato

inviato dallo scrivente alla Sicurezza e Mobilità Sostenibile "Conferenza Permanente dei Servizi per i
Cantieri Stradali e le Manifestazioni" in data 09.04.2014 con prot. PGI2014/295961;
Visto che la Conferenza Permanente dei Servizi ha esaminato la richiesta del dispositivo nella seduta del
\3.05.2014 verbale n. 18 esprimendo esito positivo;
Considerato che il dispositivo adottato è lo stesso dell'anno 20\3 perfezionato con O.S. Progr. n. 717 dci 30

Maggio 20\3;
Ritenuto che la manifestazione si svolgerà il31 Maggio e 01 Giugno 2014;
Letto il verbale di sopralluogo del 09 Aprile 2014;
Letto il D.Lgs del 30.04.92 n: 285 e successive modificazioni, nonché il decreto legislativo 267/2000;
Visto che il presente dispositivo è coerente con la vigente viabilità primaria di competenza del Servizio

Mobilità Sostenibile;
Vista la disposizione del Vice Direttore Generale Area Tecnica Prot. 2014/0281749 del 08.04.2014:

ORDINA
Istitiure, Piazza Giovanni XXIII e Via F.lli Rosselli, per il31 Maggio 2014, dalle ore 17,30 alle ore 22,00,

per lo svolgimento della processione dei fedeli e per il 01 Giugno 2014 dalle ore 11,00 alle ore 14,00 e dalle
ore 19,30 alle ore 24,00 per la celebrazione della S. Messa c per lo spettacolo musicale:
l-Divieto di sosta in Piazza Giovanni XXIII con esclusione del disabile con posto assegnato al civ. 6 e nel
tratto di Via Fratelli Rosselli compreso tra Piazza Giovanni XXIII e Traversa Ziviello;
2-Divieto di transito veicolare in Piazza Giovanni XXIII nei tratti compresi tra I Traversa Fosso del Lupo c
Via F.lli Rosselli e Via Fratelli Rosselli c Viale dello Zodiaco garantendo l'accesso a quest'ultimo da Cupa
Fosso del Lupo come indicato nel punto 3; Via F.lli Rosselli nel tratto compreso tra Piazza Giovanni XXIII e
Traversa privata Ziviello ad eccezione dci veicolo munito del contrassegno H che ha posto assegnato in
Piazza Giovanni XXIII alt. civ. 4 e 6 nonché dei residenti e dei veicoli in servizio delle Forze dell'Ordine, di
soccorso c di emergenza;
3-Senso unico di marcia con direzione Viale dello Zodiaco in Piazza Giovanni XXIII nel tratto compreso tra
Cupa Fosso del Lupo e Viale dello Zodiaco.

Si precisa che nulla dovrà cedere a carico del S.A.T. della Municipalità 7.



Tutte le Ordinanze i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese durante il
periodo di efficacia della presente O.S.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare per particolari esigenze di viabilità e/o di

Ordine Pubblico, ogni altro provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente che si ritenga
necessario per lo svolgimento della manifestazione.

Il R.U.P. Manutenzione Strade
Geom. A. Schi rclla

La Polizia Locale è incaricata di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall'art. 12 del
D.L.vo 30.04.1992 n0285 e gli Ausiliari del Traffico previsti dall'art. 17, comma 132, della legge n. 127 del
15.5.97 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse

potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi

abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 dci Regolamento di Esecuzione
D.P.R. 495/92.



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n•.-dh9' del 28 MAG. 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2BHA.G. 2Gi4ha avuto inizio il _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

1J~


